
Gästehaus Franz Leiter
des Alois Oberhammer KG
MwSt.Nr.: IT 00456540210 - St.Nr.: 00456540210

Preisliste 2025 Zimmer

Preise pro Person und Tag ab 3 Übernachtungen
Preise für 1 oder 2 Übernachtungen auf Anfrage 05.04. bis 01.08.2025 02.08. bis 02.11.2025

Zimmer (Panoramalift zu den Stockwerken) Euro Euro

Dusche/WC, TV, Safe, Sitzecke und Balkon, 
große Zimmer 57,00 66,00

Dusche/WC, TV, Safe, Balkon 52,00 61,00
Dusche/WC, TV, Safe, ohne Balkon, z.Teil kleinere Zimmer 47,00 55,00
Zuschlag für Doppel- als Einzelzimmer - ohne Balkon/mit Balkon 11,00/13,00 13,00/16,00

Alle Wohnungen sind vollständig eingerichtet; so stehen Ihnen Geschirr, Kaffeemaschine, Kühlschrank, Farbfernseher und Safe zur 
Verfügung; wöchentlich frische Bettwäsche und Handtücher; Brötchenservice;
Wenn Sie sich das Frühstück nicht selbst zubereiten wollen, können Sie es bei uns im Gästehaus, zum Preise von Euro 14,00 pro 
Person und Tag, einnehmen. 
W-Lan, Schwimmbad, Liegewiese, Liegestühle, Sonnenschirme, Schaukel

Im Preis inbegriffen ist der „Südtirol GuestPass Algund“ zur kostenlosen Benutzung aller öffentlichen Verkehrs-
mittel und a.m.
Im Preis NICHT enthalten ist die Gemeindeaufenthaltsabgabe (Ortstaxe), die seit dem 1. Januar 2014 in Südtirol erhoben wird. 
Diese beträgt derzeit 2,10 Euro pro Übernachtung und Person ab 14 Jahren.

Preisliste 2025 Ferienwohnungen

Ferienwohnung A
2. Stock – Südseite – Lift
Einzimmerwohnung mit Küchenzeile, DU/WC, 
Couch zum Ausziehen für 3./4. Person, großer 
Südbalkon

05.04. bis 29.06.2025

Euro 84,00
pro Tag für 2 Personen

30.06. bis 02.11.2025

Euro 98,00
pro Tag für 2 Personen

Ferienwohnung B
1. Stock – Nordwestseite – Lift
Ein Wohnraum mit Küchenzeile und einer Doppel-
couch zum Ausziehen für 3./4. Person, ein Schlaf-
zimmer, DU/WC, Terrasse Süd/West von ca. 30 m2

05.04. bis 29.06.2025

Euro 88,00
pro Tag für 2 Personen

30.06. bis 02.11.2025

Euro 100,00
pro Tag für 2 Personen

Ferienwohnung C
Parterre – Südostseite – separater Eingang
Ein Wohnraum mit Küchenzeile und einer Doppel-
couch zum Ausziehen für 3./4. Person, ein Schlaf-
zimmer, DU/WC, Terrasse.

05.04. bis 29.06.2025

Euro 86,00
pro Tag für 2 Personen

30.06. bis 02.11.2025

Euro 98,00
pro Tag für 2 Personen

Kinder bis zu 3 Jahren ohne Bettchen GRATIS; Kinderbett Euro 5,00/Tag, Kinder bis zu 12 Jahren Euro 30,00/Tag, als 3. Person im DZ.;
Frühstücksbuffet mit Südtiroler Speck, verschiedenem Aufschnitt, Käse, Frühstücksei, Butter, Margarine, Honig, Konfitüren, Müsli, 
Joghurt, Quark (Topfen), Obstsaft und verschiedenen Brotsorten; Kaffee, Tee, Kakao und Milch.
W-Lan, Schwimmbad, Liegewiese, Liegestühle, Sonnenschirme, Schaukel

Im Preis inbegriffen ist der „Südtirol GuestPass Algund“ zur kostenlosen Benutzung aller öffentlichen Verkehrs-
mittel und a.m.
Im Preis NICHT enthalten ist die Gemeindeaufenthaltsabgabe (Ortstaxe), die seit dem 1. Januar 2014 in Südtirol erhoben wird. 
Diese beträgt derzeit 2,10 Euro pro Übernachtung und Person ab 14 Jahren.

I-39022 Algund bei Meran - Südtirol
Steinachstraße, 8
Tel. 0039 0473 448369
E-mail: info@garnifranzleiter.it
Homepage: www.garnifranzleiter.it

+	 für jede weitere Person Euro 10,00 pro Tag;
+	 für Kinder bis zu 10 Jahren Euro 5,00 pro Tag;
+	 Endreinigung Euro 45,00;


